
2020 m. I ketvirtį Lietuvos įmonėse padidėjo vištų kiaušinių
gavyba, pardavimas ir eksportas
ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS) duomenimis, 2020 m. I ketvirtį Lietuvos įmonėse buvo surinkta

183,234 mln. vnt. vištų kiaušinių – 3,93 proc. daugiau nei 2019 m. IV ketvirtį ir 0,22

proc. daugiau nei tuo pačiu praėjusių metų laikotarpiu. Analizuojamu laikotarpiu

Lietuvos rinkoje buvo parduota 156,347 mln. vnt. kiaušinių, t. y., 3,10 proc. daugiau

nei 2019 m. IV ketvirtį ir 4,80 proc. daugiau nei 2019 m. I ketvirtį.

Vidutinė A klasės vištų kiaušinių didmeninė gamintojų pardavimo kaina 2020 m. I

Ketvirtį sudarė 6,82 EUR/100 vnt. ir buvo 2,71 proc. žemesnė nei 2019 m. IV ketvirtį,

tačiau 7,06 proc. aukštesnė nei prieš metus. Iš to skaičiaus XL kat. kiaušinių kaina

analizuojamu laikotarpiu sumažėjo 0,46 proc. (iki 8,60 EUR/100 vnt.), L kat. kiaušinių

– 3,87 proc. (iki 6,71 EUR/100 vnt.), M kat. – 1,85 proc. (iki 6,91 EUR/100 vnt.). Tuo

tarpu S kat. kiaušinių kaina padidėjo 1,92 proc. (iki 4,77 EUR/100 vnt.) ir buvo 29,62

proc. aukštesnė nei prieš metus. B klasės kiaušinių gamintojų kaina 2020 m. I

ketvirtį, palyginti su 2019 m. IV ketvirčiu, taip pat padidėjo 4,93 proc., iki 4,26

EUR/100 vnt.

Kiaušinių eksportas Lietuvos kiaušinių gavybos įmonėse 2020 m. I ketvirtį sudarė

30,481 mln. vnt. ir buvo 6,74 proc. didesnis nei 2019 m. IV ketvirtį. Remiantis

Statistikos departamento duomenimis, 2020 m. sausio–vasario mėn. iš Lietuvos iš

viso eksportuota 64,523 mln. vnt. kiaušinių – dvigubai daugiau nei tuo pačiu

praėjusių metų laikotarpiu. Vidutinė A klasės kiaušinių eksporto kaina analizuojamu

laikotarpiu sudarė 6,71 EUR/100 vnt. ir buvo 0,45 proc. aukštesnė nei 2019 m. IV

ketvirtį bei 5,50 proc. aukštesnė nei prieš metus.

Šaltiniai: ŽŪKVC(LŽŪMPRIS), SD


